
 

 

 

 
 
 
 

Piața Presei Libere 3-5 
Turnul de Sud, Etaj 13 
București, România 
+40 751 78 00 78 
 infinexa.ro 

Str. Negru Vodă 2 
Bl. C4, Sc. 1, ap. 3 

București, România 
+40 770.790.234 

continuumsprl.ro 

PUBLICAȚIE DE VÂNZARE 

Ansamblul independent de active necorporale Vivre Marketplace (transfer de afacere) al debitoarei 

Vivre Deco SA 
 

Nr. dosar 5218/3/2023 

Instanță Tribunalul București, Secția a VII-a Civilă 

Administrator judiciar - consorțiul Infinexa Restructuring S.P.R.L. și Continuum S.P.R.L. 

Debitor Vivre Deco S.A. 

Sediu Bld. Tudor Vladimirescu nr. 22, Green Gate Offices, biroul 1, et. 11 

Localitate București, Sector 5 

CUI 30010618 

Nr. înregistrare J40/3718/2012 
 

În conformitate cu prevederile Legii nr. 85/2014, consorțiul de practicieni în insolvență format din INFINEXA 

RESTRUCTURING S.P.R.L. societate profesională cu răspundere limitată cu sediul în București, City Gate 

Bulding Southern Tower, Piața Presei, nr. 3-5, et. 13, sector 1, e-mail vivre@infinexa.ro, număr de înregistrare 

în Registrul Formelor de Organizare RFO II 1378, având Cod Unic de Înregistrare RO46855120 și 

CONTINUUM S.P.R.L., cu sediu procesual ales pentru comunicarea actelor de procedură în București, str. 

Negru Voda nr. 2, bl. C4, sc. 1, parter, ap. 3, interfon 03, sector 3, cod poștal 030774, tel: 0770790234 email: 

vivre@continuumsprl.ro, având număr de înregistrare în Registrul formelor de organizare al U.N.P.I.R.: RFO: 

II – 0992 din data de 24.08.2018 și număr matricol: 2A0992 din data de 24.08.2018, având cod de înregistrare 

fiscală RO39814764 din data de 31.08.2018, în calitate de administrator judiciar al societății debitoare VIVRE 

DECO S.A „în reorganizare judiciară, in judicial reorganisation, en redressement“, cu sediul social în București 

Sectorul 5, Bulevardul Tudor Vladimirescu, nr. 22, Green Gate Offices, biroul 1, etaj 11, înregistrată la ORC de 

pe lângă Tribunalul București, sub nr.  J40/3718/2012 și CUI RO30010618,  
 

ANUNȚĂ 
 

organizarea licitațiilor publice competitive cu preț în urcare pentru vânzarea următorului activ: 
 

Ansamblul independent de active necorporale Vivre Marketplace 

(transfer de afacere) 

  

mailto:vivre@infinexa.ro
mailto:vivre@continuumsprl.ro


Pagină 2 din 3 

 

 

Prețul de pornire a licitației:   7,299,986 lei 

Aspecte privitoare la TVA: Transferul de afacere nu este supus TVA-ului. Cumpărătorul este 

obligat să îndeplinească condițiile prevăzute de Codul Fiscal și Normele 

metodologice care reglementează transferul de afacere. În caz contrar, 

se aplică normele în vigoare la data transferului dreptului de 

proprietate, pentru fiecare tip de active în parte. 

Descriere pachet de active Activele propuse pentru a forma obiectul contractului de vânzare sunt: 

Cont Tip activ Denumire Valoare (lei) 

205 Imobilizări necorporale Mărci comerciale 282.952 

208 Imobilizări necorporale Soft dezvoltat intern 6.481.594 

208 Imobilizări necorporale Bază de date clienți 519.155 

205 Imobilizări necorporale Certificate securitate SSL 132,50 

205, 208 Imobilizări necorporale Domenii web 836,50 

205, 208 Imobilizări necorporale Licențe software 15.315,50 
   7.299.986 Lei 

Componența activului ce face obiectul transferului de afacere: 

 Mărcile comerciale înregistrate la nivel național (OSIM - conform 

adresa OSIM nr. R1007963 din 05.04.2023) sunt: VIVRE, VIVRE 

HOME, VDECO, ”home, lovely home”. Acestea sunt înregistrate și la 

nivel european (EUIPO). 

 Mărcile înregistrate la nivel internațional sunt: VIVRE, VIVRE HOME. 

 Mărcile înregistrate în UK sunt: VIVRE, VIVRE HOME, VDECO, 

”home, lovely home”. 

 Programul software este dezvoltat intern 

 481 de repere active necorporale înregistrate in evidența contabilă  

Activul este completat cu: 

 Transferul personalului și a tuturor contractelor de muncă active la 

data transferului de afacere  

 Transferul contractelor cu clienții (comercianții listați pe platformă) 

 Transferul contractelor încheiate cu furnizorii de servicii 

Persoana contact pentru Dl. Catalin Ana, tel: 0723 163 074, email: financial@vivre.eu  

mailto:financial@vivre.eu


Pagină 3 din 3 

 

informații și due-dilligence 

Metoda de valorificare: Licitație publică competitivă, cu strigare, cu preț în urcare 

Informații privind licitațiile: 

Ședința 1 Ședința 2 Ședința 3 Ședința 4 

Licitație on-line 

17.04.2025 ora 12:00 

Licitație on-line 

24.04.2025 ora 12:00 

Licitație on-line 

08.05.2025 ora 12:00 

Licitație on-line 

15.05.2025 ora 12:00 
 

Platforma licitațiilor on-line www.licitatii-unpir.ro  

Garanția de participare: 5% din prețul de pornire 

Cont IBAN Garanție: RO23 BACX 0000 0007 9052 4004 

Banca: Unicredit Bank 

Titular cont: Vivre Deco SA 

Pasul de licitație: 5% din prețul de pornire 

 

Documentația de înscriere va trebui comunicată administratorului judiciar cu cel puțin 24 de ore înainte de 

licitație. Persoanele interesate pot obține detalii suplimentare pe site-urile www.licitatii-insolventa.ro, 

www.licitatii-unpir.ro , www.continuumsprl.ro, www.infinexa.ro sau la nr. la telefon 0770790234 de luni pana 

vineri in intervalul orar 09.00-17.00 sau e-mail financial@vivre.eu, vivre@continuumsprl.ro și 

vivre@infinexa.ro   

http://www.licitatii-unpir.ro/
http://www.continuumsprl.ro/
http://www.infinexa.ro/
mailto:financial@vivre.eu
mailto:vivre@continuumsprl.rovivre@infinexa.ro
mailto:vivre@infinexa.ro

